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nedostal — Před nějakým časem

psal v Kozhledeeh pan Judrníéek

f Wilson Kana že byl v Ilolly-lois- l

a že tam viděl divy divouci

Kováři prý tam dělají hodináře

ZEMSKÁ HLÍDKA
ftlDl M BUREŠOVA GRADUACNÍ

Vtimlii ilArhy jnko Imilinky prsteny řelfzky knoflíky tiársinky
v hojním vílííru U hixIináM 11 Hutníka A Ceiliy

Njte ysvděiMtn trvsle svrn iltcm jimi tlostulo o té rti Iti
clinniMtiiii a plit khIuH1o jim w skul (jriulnoviitl kily ntijeilnáte
jim v iiioinfiiku k tito významné pro né rlivlll nějaký tennf direk Hu-do- n

míti ii-- 11 rHI(M ulu i v Lulm noli kullú í íUii tot i bulou
voéenosl [ na V ím vzimiilDHtl

Iiiamnntový jirsiten ol
♦ 1250 vyn

G3683
Drnnské rlatA hodinky

14 karátové 15 ksinr-nový-

"Kl{in" stro-

jem 12800

Zlatem plněné hodin-

ky uiruená na 25 roká

13 kamenovém Klin

trojem a 11800

Ilumitkí hodinky
ničení na 20 roků od

I1U0 vye

Závřky k řetíz-

kům pro pány jnko

vyobranl auiruěené

na 21 roka 1275

Vyryti jmen na rboží u nua koupené idarma

ÍVský illustrovaný cennlk zdurina zašleme na poiAdAnl

Objednávky 1 venkova [Filocnm obnosem a popisem adresujte na

jsem za dobré {oncchati místo i

jiným Nehněvám se neiii li můj

dopis otištěn Myslím si že maji

jiných dost a na můj že taky do-

jde Třeba pozdě jen když ně-

kdy Vím že se některá budete

na mne zlobit ale nemohu si po-

moci Nikdo nemá práva druhé-

ho odsuzovat i neboť sám je vinen

taky Tak tedy jen svorné!

Václav Matéjióek Monowi Ne-brus-

— Ctčná redakce Snad

mi laskavě dovolíte abych se ta-

ké mohl p J Kastla z Wcstori

trochu zastat i uch vím jak se v

Ženské lllíilee o něm píše i) ty

svatý Tomáši! To je oheň na stře
še když se damám kapku klepne

přes prsty Aěkoliv pana Kastla

neznám vím jen že to co

jwal nebylo nic urážlivého On

jen psal že některá ne všechny

dámy žena je taková že má asi

moe bílé ruce a lo bylo asi vše

Jedna paní táže se p Kastla ěiin

by si měl snad chléb zadělávat
zda li viillemi nebo lopatou Ano
ctěná paní jsou též vidle jenom
že jsou kapánek menší než jsou

ty kterými se mrva hází a lopaty

jsou též na světě Toť se rozumí

že jsou léž menší než ty na kuku-

řici Pro můj díl může moje cír-

kev třeba chléb zadělat krompá-ěe-

jen když je ěistý Tak vidíte

ctěné dámy že nejsem moc vybí-

ravý jen když je dáma čistá a jmi

tom ať si dělá s rukama anebo

jinou pomůckou pokrmy Ono lo

chutná až dost Zvláště je-l- i hod-

ný hlad Ten bývá z pravidla nej-lopší-

kuchařem Ano ct dámy
Mnoho roků jscin jezdil s mlátícím

strojem Jak mi zbylo dost úsudku
o tom jak se umí ct dámy otá-

čet Věřte milé někde vařilo jich
pět jinde zase byla jen jedna a

jen dítko jí pomohlo Ale těch pět
kuchařek si mohlo vzít i příklad z

té jedné jak měla vše pěkně a či-

stě upraveno Doufám že sna) mě

do klatby nedáte
C Foral David City Neb —

Ctěná red: Dovolím si vás požá-da- ti

za otištění těchto pár řádků
v Ženské Hlídce Předně však mu

sím poděkovali ct dopisovatelkám
za všecky předpisy na jMiknny —

Ale malou otázku byeh měl: Kde

vzít i všecky ty přípravy? neb ty
"bečlářské" domácnosti všecko

neskytají — a k sousedům je da-

leko Za druhé my bečláci ne-

máme času kdy to sníst když by-

chom to nadělali Nechci rozčilo-

vat 1 ťěné dopisovatelky neb by se

mně mohlo stát jako panu Kastlo
ví Možná že on to ani tak zle ne-

mínil s tou přípravou pokrmů ho

A ČECHA

P0KLADF- - scobiík

nehezky vyjádřila o mužíeh Ne-vfi- n

pioé bychom neměly míti rá-

dy muže Mámo syny n ti jsou též
muži máme otce jsou též muži

máme bratry a jsou též muži Ko-

nečné I v naší redakci jsou muži a

to roumnl Nechtěla li bych mu-

že poidivdit nikdy byeh nenapsa-
la že je nenávidím Jsme z oteft

a máme syny Proto bych se to

styděla říci před nimi Jsem na-

opak pyšná na muže Jsem pyšná
na své syny a neřekla bych to

kdyby nás lidé zde neznali Jsem

pyšná na každého řádného muže

in o v mužích vidíme sílu národa

ritu nyl by svět kdyby nebylo inu-ŽY- T

Někdo řekne že ženy také
vše dovedou Vím to Ale muž je
dokonalejší a proto má míti ja-

kousi přednost a nezaslouží si by

byl nenáviděn Odcjdedi jeden od

druhého svádí se vina obyčejně
na druhého Podíl na tom však

mají oba dva Pravdou je že ženy

měly muže vždycky rády a rády
je míti nepřestanou Stejné pak

platí o mužích proti ženám Dnes

jsem měla jiti do sohňze mezi že-

ny ale prší jen se lije ustanu

proto domu Prozatím končím a

brzy na shledanou

Antonie Vítaravásová David

City Neb — Nevědomost hříchu
nečiní Mamě jsme se ohlížely po

zprávě z klubu feskýeh žen v Žen-

ské Hlídce zprávu podat i měla pí

Anna Havlíková ale pro nedosta-

tek času opomenula a bylo pozdé

('hej to tedy nahraditi sama neb

se bojím abych nebyla sesazena

úřadu Poněvadž jsem lo měla pí
Havlíkové přiMimenouti prosím
za prominutí Schůze naše odbýva-

jí se dle předešlých obřadu a na

den kdy se konají těším se jako
dva milenci kteří se dlouho nevi-

děli Alespoň já VŽdyf se se žád-

nou nesejdu až teprve ve mdlňzi

Paní Otoupalikovoti mám sice na

blízku a ona sama patři taky ke

klubu ale bohužel stále se míchá

jenom h kořením Hoďte proto
herbář pod stfil a koření nechte

růst ještě Víte dobře že pomrzlo
n přijďte do schůze Dnes mne tam

právě vzalo jakési ujímání proto
bychom ván byly rády viděly ine

zi sebou Takhle však muselo se

to obejít bez léčení Příští dopisní
eí naší je paní M Ptáčkova mat-

ka to naší mladé a nadaně stu-

dentky sl Kvy Ptáčkové Na její

dopis se těšíme V dnešní schůzi

byl čten článek naší milé pořada-lelk- y

Ženské Hlídky pí M Hn-šovoi- i

Věnovala se mu velká po-

zornost Každé slovo v něm je tak

cenné n poučné pro nás pro všech-

ny Přejeme paní líurešové sva

Zpráva i Klubu Českých žen v

David City Neb

Marie Ptáčkovi — Druh- -

TéAl mne že vátu mohu

jKnlati rprávu t naiehn kluhu Se

vou ítfimkoii íknlon pnkriiěujcine

venele ktt předu Schůze we odbý-

vali! din 7 (lilium u pani Pospíši-

lové choti 1o iiHMlio notáři' Tri

tonu o t~1 dvanáet h tn

1ioIh jniiii' měly pí Koltýnovou

Pořad Kchuze byl tento:
1 (telil zApinkň min Hehňze

2 Zrnili pravdy
ProKcniit: IwWrt pí Mciiko-v&- j

Nit hrohě mntéinc pí Kučero-

va PřAnl Átěxtl pí Kttiii(?ová-ftt-

dra' Dámy pí Pelikánová a

přečetly kapitolu z

"Jannily" (pokračování) Z kra-jin- v

clííilupy pí Misková dopia

z Ženské Hlídky n pí PtAěkovú

"Kada proti kaAli" Po té byl w

Htaven program pro příští uchuzi

která hc konala dne 21 dubna U

pí Pelikánové Přítomno bylo 11

élenkyú a jako hcmt pí V Iluin-pálov- á

Protože bylo nepříjemné

poéaxí byly junu mile překvap-n- y

že ne iuíh tolik nešlo Pí á

přeéetla nám z Iíníii "Pří-

tel dítek" "lá KrUta nevidím"

Paní Havlíková nán pobavila
čte-ní-

"Chtěla rozvod" Pí Kuée

rová báaiií "Pez nnwky" Paní

Koiisová čtením "doef a Pani-
nka" Pí KttintrnvH čtením "Ka-

milka promokla" Pí VítátnvíÍHo-v- á

a pí Dvořáková přečetly nám

) kapitole z románu "Jarmila"
Paní Kttinjjová báheň i Koineti-akéh- o

Jako obyčejné utanovcii

propraní pro achňzi dalí která se

konala Ti května u pí MÍAkov

Pršelo jen hc lilo ale dostavilo ho

přece 10 čletikyň 7 toho vidčt

že nás to baví a těší Program mé-l- y

na stanmti dámy pí Hieňková

a Kučerová (bánné a čtení) pí

Poiiíová (čtení z žen Hlídky) a

pí PtAčkoví (čtení z Komeiwké-ho- )

Příští sehíize konali ho bude

lít květnu ti pí šrámkové Vše-elin- v

čleiikyné jsou žádány by ho

určité doHtavily n české žtiV jsou

uctivé zvány
Františka Otoupalíková Davitl

(Jity Neb — Drahé sestry: Od-

pusťte mi že jsem zase inezi vá-

mi Nebyla byeh přišla ale dalo

se tak krásně do deštč tak sotva

že bylo po obédé sedla jsem si a

píšu Panu F Matějíčkovi muidiii

přip!iiu nouti že měl seskočit i a

přijít ni nějaký ten koflík medi-

cíny Jistě bu mu to bylo stálo

za to Podruhé nesmíte odletět

jen tik neb není dobře pozorovali

člověka dalekohledem z létacího

stroje I pana Pospíšila našeho

advokátu jste tedy přistihl při

líhnuti kuřat Měj jste se však pu-

stit dolu a podívat h i na ty sle

pice Pan Pospíšil ač je ve mě-st- é

jen několik let jich má a jaké!
I tiruhé tedy lieodb fte jen tak le

ďi! b Pro dnešek vám to jeíté

odpouštím Paní Novotná zase

praví že se umou nesouhlasí My-

slí patrně že j-- ona šatna má

pra tilu Jsem J i A dosti stará by h

věděla ni pot Idám Souhlasi li

kdo se inltou tu bo ne je lni jedno

t

A

432 t

cl J

PÍNJ

Cely jilatý řrttzek

jako vyobrazení 14

karátový od 11600

clo 12500

1248 So I3th Str %

OMAHA NEBR

český právntk

a obhájce
nu

VEŘEJNÁ PRAXE

Security Btock - TYNDALL S 0

Dr F H Kučera
ficstf Maf a ranhojič

VE VEEDIOEE NEB
V kaidé dobé a do okoli jede na ní

BOtf

Farmářský telefon y úfadoni
J(t hotov poalouiiti krajanfimt

} A C h j
Ut' ř" OOdiaCOK

nu i u i vrtí f" nc"' l
J ÚŘADOVNA: 1270 Ho Hth Street
!J

proti Hotelu Praguo {

'í Td Hed4(ii3

RESIDENCE: MSISo llth Street I

! Tel Ihmght 42HO

i„„

„vř od Ido 4 hododrvol J

iii(nnjnr„„njulj veřer

Navltivle ji oaobue nebo dpite ulav-l- e

opl avé eboroby Krabiíka 8 On

a venek 5V Adeaujte: 103a
! MRH BOSIE KRET8CUMEK
1912 Bouth Kth gtreet Omaha Webř

OBřezoorské
mc i ucn:
1'tiit kaili a

tiitiientnam
II IHIál 0

KrwéMItnl

l4ilřiy a

!m i rifit

iill iňi%
-u 41 14

titsni flliri'
VI íkířik(

16 i WUlUm OMAHA

H

PRAHA
v Witllititt ttl

pro každého i nejchudšího je

knihovna českých

klassiků belletristú

Knihy

desetkrát lacinější
in jinde

Všecky spisy Kubešovy za K 240

(Jinde stály dříve K 8 — )

Všecky spisy Machovy za K 120

Všecky spisy Havlíčkovy za K 120

Všecky spisy Halkovy za K 1250

(Jinde Htly neúplné K 4750)

Všecky spisy Tylovy za K 1- 8-
Hinde stalj dříve K 'V)rQ)

Dosud vydané spisy Klicpe- -

rovy za K 730

Dosud vydané spisy Němco- -

Vé Za K 110
t% j i --ií i_ -wosua vyuiuie episy unotnu

a hodináři zase kovají kobyly a

ještě více Ale to nám nepověděl
že obyčejný kantor ktrý o žur-

nalistiku ani nezavinili dělá re
daktora a holič novináře Ilolié
rozumí jen iivojí břitké břitvě a

musí být k tomu učený sic by
mu žálný svoji bradu nesvěřil —

Tyhle všecky řeči jsou jenom na

papíru a ten nevinný papír to vše

milní na svých bedrech unést po-

něvadž to se sebe aetřást nemůže

On dobře ví že tomu tak lícní a

Že je to vše fušerství — Nyní nám

hezky namoklo tak je to trochu

Veselejší Vím Že V Tahle líoek
Neb a v okolí se Pokrok Zápa
du hojně čte a bydlí tam můj ro-

dák Anton Krofta o kterém bych
rád napsal celou (lovidku jak dč-l- al

advokáta Kroftu z Plzně a jak
společně s Václavem Volínem koti

pili od dudáka dudy a pak se o ně
rozdělili Hýli to oba dobři hu-

moristé a když letos částečné far-

mářům pšenice vymrzln a nám vše
oka byl bych rád aby se trochu
obveselili Doufám že mně ctčná

redakce jako známému pradědo-
vi popřeje místa ve svých sloup-

cích — Je to jako malý román

ale pravdivý při čemž jsem sáni

byl přítomni V některém příštím
čísle bych to uveřejnil Kdyby ct

redakce mojí žádosti vyhovět i ne-

mohla prosím o malou poznámku
Kleknu se pak přes hubu a budu
mlčet abych svého sekretáře ne-

obtěžoval když by lo mělo přijít
do tJio vašeho hlubokého koše
což se mně ještě nestalo Doufáni
že ctěné čtenářstvo se také rádo

pobaví — Ty Hynku lialíne byt
nám zase mohl povědět jak se tam
n tou lopatou v Oreonu na těch
zaviidúovaeích struhách proháníš

Jako bych tě viděl h tou lopatou
na rameně a jak tu vodu rozdělu-

ješ a jaké účinky ta voda na tebe
má Často na tebe vzpomínáme
Též i můj písař Filoineiia mno-

hokrát vzpomene jak jsi jí lal
třu velký stříbrňák když jsme je
li do Ameriky Tak nezapomeň za

se nám dát zprávu o tom jak k

ti daří Srdečný pozdrav od celé

rodiny Skalických a zvláště [m- -

zdravuji babičku Markétu Hýli

bychom dávno svoji kdyby nám

to vždy ten Slavíček nebyl zkazil
a nyní od nás utekl a zpívá v Co-

loradu Taky by mohl něco na-

psat i do Pokroku jak sc mu lam
daří Též ten starý šimdamerista

Kndýtek nic nepíše Ten asi stu-

duje politiku jako když byl u čel-ník- ú

Tak nám zase brzy něco
nového napište jak vám ty knof

líky přibývají a kolík vám jich
zase přibylo Vím že jich máti

již hezkou baksnu ponévínl za

každého vnuka n pravnuka si má
te přišit na kabátě jeden knoflík
Poněvadž pak na kabátě již placu
nemáte tak je dáváte do bukaný
Pozdi a v na vás a celou vaši nul i

nu Na shledanou v Pokroku Sr- -

ileěný pozdrav na ctěnou redakci
a čtenáře Pokroku Též rodině

Skalických a všem přátelům Mám

jich nyní mnoho a pořád se přá-

telství jišté rozšiřuje Tak na
shledanou zase brzy v pokroku
Západu Ať se tedy zelená když
nám Ink pěkné napršelo

Za pHéinou nutného odjezdu
poředáUlky Zen Hlídky do Ced&r

Kapldi la byli jíme nuceni pro
tentokráte upuititi od obvyklých
reeyt& které nahradíme v ttiU
přntlm

Vdiívií dík
!' ci p I V Ktil-- I
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V 4 10 14 ltk v i isý b k pro i
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lOUŠkoVy za K 240 V neděli od li do 11 hod dopol
t :

Vc vytlu vůní kc iokraěuje J ~rr

CCSKU ItlflSťVydané Knzky "Knihovny ěe- - -
nkých klassikň helletristú" jsou Pl Rosic Kretschmcr
nu hkladé té vázané a to Rubeš rnnbojiíka a vyrábitolka proalulé éoiki
zn K 'M! Mácha za K 2— Ha- - bylinné a kořenné maati Tftl DliUnT
vlíček za K 2— Halek za K 17— Jfař tlt0 vfmjm proatředkem

proti otrnví krve d&le M koatlíer
Tyl za K J-i-

O H Klicpera za „vmatlam éeratvé no taataral rány
K !'iU — - Spixy Němcové u ('ho- - mřít karbunkule elntou lilu o?nl

lHliU vázány poilé- - lby ryrařky lij td Tyto tnuti

ji vvjde více svazků 'w"y trlclrli a pro voji epo- -

' lliM# I x ji I :t is i

Korunu poťít&ine rn 2n rentu

Do Ameriky
iNÍluiiit (diilreid tdmiikii

clié

tak- - e erny nijak nezvý
li J MHijl iiaii aiucriéti kru

jmu! tuk li iin' kijthy jnko
I dejál idl- - trttelé

iazc

Ži lin vdV může Udělat hodin hopivrcjii!
li je lasy zic me pre

uiii
pi a ze zlého hodného jc'

že si musíme býti své dpi
Vím to právě lk jako krtžly ji-- u

i Jsou ženy které ntiium za

Íh } Ml Strol jejli ll j sté lild1

jí tll prtk e raději si t V V

jnderitf Jxtllěvsdi di'
Dui lne I o i l ►! Má li Vtik Je

liti limitem ItplíuiMoil ti Vidy

l
' 14 ď oů a iboMov j mu lo j

liďjdtii Mé IIOMtl f i ii pil

lýma rukama Snad myslil že by
se to vše dalo dost dobře dělat V

rukavicích — Co se počasí týče
měli jsme de stiidio až dnes dm

ó května Snad to svedeme na ko

inetil bllde-l- i toho víc lnu jak
budeme ehít To sucho měla též as

na svědomí Prozatím musím skon

čit neb se tohle snad spíše hodí

do koše nežli k uveřejnění Po

zdrav na vseckv čtenáře a ct re

dakcí

Josef Skalický pradéda a jeho
íckretař Mínnie Sylván Orove

Kan — Ctěná red: Povinost mi

káže poněvadž naše předplatné
vyjde tím1 1" května zaslat vám

jeden dolar na Pokrok a jeden na

Matní skoUkoii v Ťcchái-- Při

začátku Hlídky horovaly

dámy proto aby se jim iuiti do

toho nepletli Kilvž js lil to četl

!lk jki píiti l tobtl Želiskéhu

kolení rviiot věřte mně j m étr
náel ďd fi Mi io-- f I proto) é

ih I jen iť 11' bodtl IIíim Í Stlj liftu

IrtOl slrétl rtlti lt se Hodit liitčclil

t hti( tě li Uhii-- k db jej h pí d
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